
 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 

ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

 

Двадцать четвёртое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 22 февраля 2024 года № 10 

г. Богданович 

 

Об отчете председателя Думы  

городского округа Богданович  

о работе Думы городского округа  

Богданович за 2023 год 

 

Заслушав отчет председателя Думы городского округа Богданович о 

работе Думы городского округа Богданович за 2023 год, Дума городского 

округа Богданович 

Р Е Ш И Л А: 

 

 Отчет председателя Думы городского округа Богданович о работе 

Думы городского округа Богданович за 2023 год принять к сведению 

(прилагается). 

 

 

Председатель Думы                                                                      Ю.А. Гринберг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение к решению  

Думы городского округа Богданович  

от 22.02.2024 № 10  

 

ОТЧЕТ О РАБОТЕ  

ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 

за 2023 год  

 

Деятельность Думы городского округа Богданович - представительного 

органа местного самоуправления осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и Свердловской области, Уставом 

городского округа Богданович, Регламентом Думы городского округа 

Богданович и направлена на решение вопросов местного значения, исходя из 

интересов жителей городского округа Богданович.  

 Дума осуществляет свою деятельность на основе личного участия в ее 

работе каждого депутата Думы. Основной формой работы Думы являются ее 

заседания. 

 В Думе действуют постоянные депутатские комиссии: 

- по бюджету и экономической политике; 

- по вопросам местного самоуправления и законодательства; 

- по социальным вопросам; 

- по городскому хозяйству, градостроительству и землепользованию. 

В 2023 году проведено 15 заседаний Думы, на которых принято 97 

решений. 

Проведено 36 заседаний постоянных депутатских комиссий. 

 

Решения Думы, принятые в 2023 году, распределились по направлениям 

следующим образом: 

 

 

 

Наименование Количество 

бюджетно-финансовые                    21 

управление собственностью              5 

принятие (изменение) положений, 

правил, порядка 

18 

изменения в Устав городского округа                      3 

по вопросам ЖКХ 6 

прочие                                 44 

Итого                                  97 



3 

 

В 2023 году Думой городского округа Богданович утверждены 

решения: 

- о проведении опроса граждан (населения) в населенном пункте с 

предполагаемым наименованием деревня Билейский Рыбопитомник: О 

присвоении географическому объекту – сельскому населённому пункту с 

предполагаемым наименованием деревня Билейский Рыбопитомник 

наименования деревня Билейский Рыбопитомник;  

- о внесении изменений в решение Думы городского округа Богданович 

от 28.09.2006 № 73 «О почетных званиях городского округа Богданович»; 

- о внесении изменений в решение Думы городского округа Богданович 

от 18 июня 2020 года № 38 «Об утверждении размера платы за содержание 

жилых помещений в многоквартирных домах городского округа 

Богданович»; 

- об утверждении генерального плана городского округа Богданович; 

- о внесении изменений в реестр должностей муниципальной службы 

городского округа Богданович, утвержденный решением Думы городского 

округа Богданович от 28.03.2013 № 28 «Об утверждении реестра должностей 

муниципальной службы городского округа Богданович»; 

- об утверждении концепции архитектурного облика улицы Кунавина в 

городе Богданович с комплексным развитием общественных территорий, 

входящих в концепцию улицы Кунавина; 

- о внесении изменений в решение Думы городского округа Богданович 

от 22.02.2017 № 15 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

городского округа Богданович»; 

- об утверждении размера платы за содержание жилых помещений в 

многоквартирных домах городского округа Богданович; 

-о размере денежных вознаграждений, выплачиваемых Почетным 

гражданам городского округа Богданович; 

- о внесении изменений в решение Думы городского округа Богданович 

от 19.03.2020 № 23 «Об утверждении Положения "О Почетной грамоте Думы 

городского округа Богданович и Благодарственном письме Думы городского 

округа Богданович"»; 

- О результатах опроса граждан, проживающих в населенном пункте с 

предполагаемым наименованием деревня Билейский Рыбопитомник, по вопросу 

присвоения географическому объекту – сельскому населённому пункту с 

предполагаемым наименованием деревня Билейский Рыбопитомник, 

расположенному на территории городского округа Богданович, наименования 

деревня Билейский Рыбопитомник. 

 

В июле 2023 года рассматривался вопрос «О полной или частичной 

замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городского 

округа Богданович дополнительными нормативами отчислений в бюджет 

городского округа Богданович от налога на доходы физических лиц на 2024 

годи плановый период 2024 и 2025 годов». По итогам рассмотрения принято 

решение - дать согласие на полную или частичную замену дотации на 



4 

 

выравнивание бюджетной обеспеченности городского округа Богданович 

дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского округа 

Богданович от налога на доходы физических лиц на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов. 

 

Для реализации проектов инициативного бюджетирования в июле 2023 

года принято решение «О назначении собраний в целях рассмотрения и 

обсуждения вопросов внесения инициативных проектов для их реализации 

на территории городского округа Богданович на 2024 год». 

 

В целях осуществления муниципального контроля на территории 

городского округа Богданович приняты решения: 

- об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 

территории городского округа Богданович; 

- об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на 

территории городского округа Богданович; 

- об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства в границах городского округа Богданович; 

- об утверждении Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования 

городской округ Богданович. 

 

В связи с изменениями в действующем законодательстве приняты 

решения: 

- о внесении изменений в решение Думы городского округа Богданович 

от 27.06.2013 № 73 «Об утверждении Положения "О порядке организации и 

проведения публичных слушаний в городском округе Богданович"»; 

- о внесении изменений в решение Думы городского округа Богданович 

от 22.04.2021 № 23 «Об утверждении Положения «Об организации и 

проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в городском округе Богданович» и о 

внесении изменений в решение Думы городского округа Богданович от 

27.06.2013 №73 «Об утверждении Положения «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний в городском округе Богданович»; 

- о внесении изменений в решение Думы городского округа Богданович 

от 27.10.2022 № 23 «Об утверждении структуры администрации городского 

округа Богданович»; 

- об утверждении Положения о Комитете по управлению 

муниципальным имуществом городского округа Богданович; 

- о направлении представителя муниципального образования «городской 

округ Богданович» из состава Совета молодежи при главе городского округа 

Богданович в Молодежный парламент Свердловской области VI созыва. 

 



5 

 

В целях обеспечения эффективного управления муниципальной 

собственностью городского округа Богданович приняты решения: 

- два решения «О безвозмездной передаче муниципального имущества 

городского округа Богданович в собственность Российской Федерации»; 

- о внесении изменений в Порядок размещения нестационарных 

торговых объектов на территории городского округа Богданович, 

утвержденный решением Думы городского округа Богданович от 27 июня 

2019 года № 40; 

- о внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества городского округа Богданович на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов; 

- об определении условий приватизации муниципального имущества. 

 

 В 2023 году Дума тринадцать раз вносила изменения в бюджет, 

принимая решения «О внесении изменений и дополнений в решение 

Думы городского округа Богданович от 22.12.2022 № 38 "О бюджете 

городского округа Богданович на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов"». 

 

 При внесении изменений в бюджет депутаты согласовали расходы: 

- 11837,3 тыс. руб. на капитальный ремонт зала МБУ ДО ДШИ; 

- 3290 тыс. руб. на приобретение карусели в МБУК ПКиО; 

- 1500 тыс. руб. на выполнение работ по проектированию и инженерным 

изысканиям по объекту: строительство блочно-модульной котельной                        

г. Богданович, ул. Садовая, д.4; 

- 785 тыс. руб. дополнительные ассигнования УСТ для организации 

опашки вокруг границ населенных пунктов в целях обеспечения пожарной 

безопасности; 

- 1589,2 тыс. руб. на обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой 

деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных 

организациях. 

- 3000 тыс. руб. на увеличение уставного капитала МУП 

"Благоустройство" в целях приобретения экскаватора-погрузчика; 

- 1500 тыс. руб. на разработку проектной документации по замене 

затворов на ГТС Щипачевского пруда; 

- 4000 тыс. руб. на уборку старовозрастных и поврежденных деревьев; 

- 4026 тыс. руб. на реализацию проектов инициативного 

бюджетирования на территории городского округа Богданович; 

- 1000 тыс. руб. на проведение праздничных мероприятий, посвященных 

78-й годовщине Победы в ВОВ; 

- 1305 тыс. руб. в целях расселения аварийного многоквартирного дома, 

расположенного по адресу с. Троицкое, ул. Ленина, д.148; 



6 

 

- 6186,9 тыс. руб. - субсидия МУП "Банно-прачечный комбинат" для 

обеспечения услугами банного комплекса в целях организации бытового 

обслуживания населения; 

- 1500 тыс. руб. на мероприятия по строительству и реконструкции 

систем и объектов коммунальной инфраструктуры городского округа 

Богданович; 

- 4429,1 тыс. руб. на организацию предоставления услуг детям в 

спортивных школах; 

-1000 тыс. руб. МАУ ГО Богданович «МФСЦ «Олимп» на приобретение 

аквапарка; 

- 2000 тыс. руб. на проведение праздничных мероприятий, посвященных 

Дню города Богданович 2023; 

-3400 тыс. руб. на выполнение работ по ликвидации 

несанкционированных свалок; 

- 9481,3 тыс. руб. на капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог и искусственных сооружений на них; 

- 650 тыс. руб. на покупку квартиры для медицинского работника в п. 

Полдневой; 

- 600 тыс. руб. на обустройство зоны отдыха в с. Чернокоровское; 

- 480,6 тыс. руб. на обустройство детской площадки малыми 

архитектурными формами в с. Бараба; 

-7500 тыс. руб. для размещения на конкурсные процедуры контракта на 

содержание скверов, контейнерных площадок, сетей уличного освещения, 

территорий кладбищ, территории ДК Колорит в 2024 году; 

-4400 тыс. руб. для заключения муниципального контракта на 2023-

2024гг. в целях проведения ремонта в МУП "Банно-прачечный комбинат". 

И это только основные крупные суммы. 

 

В целях контроля были рассмотрены отчеты об исполнении 

бюджета городского округа Богданович и приняты следующие решения: 

  - об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа 

Богданович за 2022год; 

- об исполнении бюджета городского округа Богданович за 1 квартал 

2023 года; 

- об отчете «Об исполнении бюджета городского округа Богданович за 1 

полугодие 2023 года»; 

- об отчете «Об исполнении бюджета городского округа Богданович за 9 

месяцев 2023 года». 

 

Дума городского округа Богданович участвовала в формировании 

бюджета городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в городском округе Богданович 



7 

 

депутаты приняли участие в работе комиссии по согласованию параметров 

бюджета городского округа.  

Подготовка проекта бюджета осуществлялась в соответствии с 

прогнозом социально-экономического развития, с учетом оценки ожидаемого 

исполнения бюджета в текущем году. 

По проекту бюджета принято решение «О проведении публичных 

слушаний по проекту решения Думы городского округа Богданович                        

"О бюджете городского округа Богданович на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годов"».  

В декабре 2023 года решением Думы «О бюджете городского округа 

Богданович на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» был принят 

бюджет на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

В целях приведения Устава городского округа Богданович в 

соответствие с действующем законодательством за отчетный период 

назначены и проведены публичные слушания по проекту решения Думы 

городского округа Богданович "О внесении изменений и дополнений в Устав 

городского округ Богданович"» и утверждены решения «О внесении 

изменений в Устав городского округа Богданович». Все решения 

зарегистрированы Главным управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Свердловской области. 

 

Были приняты решения об утверждении примерных планов работы 

Думы на второе полугодие 2023 года и первое полугодие 2024 года, а также 

графики приёма депутатами Думы городского округа Богданович граждан и 

представителей организаций на второе полугодие 2023 года и первое 

полугодие 2024 года. 

 
В целях поощрения лиц и организаций за достигнутые успехи в 

экономической, социально - культурной и иных сферах жизни общества, 

способствующие укреплению и развитию городского округа Богданович: 

- принято одиннадцать решений «О награждении Почетной грамотой и 

благодарственным письмом Думы городского округа Богданович»;  

- присвоено почетное звание «Почётный гражданин городского округа 

Богданович»; 

- принято решение «О представлении к награждению знаком отличия 

городского округа Богданович "За заслуги перед городским округом 

Богданович"»; 
- присвоено два звания «Человек года городского округа Богданович». 

 

Рассмотрены отчеты: 

- об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по 

Богдановичскому району за 2022 год и основных задачах по усилению 

борьбы с преступностью на 2023 год; 



8 

 

- председателя Думы городского округа Богданович о работе Думы 

городского округа Богданович за 2022 год; 

- об исполнении бюджетной сметы расходов, связанных с 

деятельностью Думы городского округа Богданович, за 2022 год; 

- о результатах приватизации муниципального имущества городского 

округа Богданович за 2022 год; 

- о работе Счетной палаты городского округа Богданович за 2022 год; 

- главы городского округа Богданович о результатах деятельности 

администрации городского округа Богданович и иных подведомственных 

главе городского округа Богданович органов местного самоуправления и о 

решении вопросов, поставленных Думой городского округа Богданович, за 

2022 год; 

- об итогах отопительного сезона 2022 - 2023 гг. и мероприятиях по 

подготовке объектов инженерной инфраструктуры, инженерных 

коммуникаций к осенне-зимнему периоду 2023-2024 гг; 

- об итогах посевной кампании сельхозтоваропроизводителей на 

территории городского округа Богданович в 2023 году. 

 

Рассмотрены вопросы:  

- о реализации подпрограммы «Обеспечение сохранности и развития 

дорожного хозяйства и транспортного обслуживания населения в городском 

округе Богданович» муниципальной программы «Реализация основных 

направлений жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта, повышения энергетической эффективности и 

охраны окружающей среды в городском округе Богданович до 2025 года»; 

- об итогах организации и проведения оздоровительного отдыха детей и 

подростков городского округа Богданович в 2022 году; 

- «О ходе выполнения, итоги выполнения (целевые показатели) 

муниципальной программы "Развитие социальной политики на территории 

ГО Богданович до 2024 года" за 2022»; 

- об эпидемиологической ситуации социально – значимых и 

прививаемых инфекций, о финансировании программ по профилактике 

инфекционной заболеваемости, в том числе ВИЧ и туберкулёза; 

- о деятельности Каменск - Уральского отдела Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Свердловской области по вопросам защиты прав 

потребителей в 2022 году; 

- о профилактике социально значимых заболеваний в рамках реализации 

муниципальной программы «Развитие социальной политики на территории 

городского округа Богданович до 2024 года»; 

- о состоянии санитарно – эпидемиологического благополучия 

населения городского округа Богданович по итогам 2022 года; 

- об организации отдыха и оздоровления детей городского округа 

Богданович в 2023 году; 



9 

 

- о профилактике социально значимых заболеваний в рамках реализации 

муниципальной программы «Развитие социальной политики на территории 

городского округа Богданович до 2024 года». 

 

 За 2023 год Богдановичской городской прокуратурой 

вынесено два предложения и шесть протестов.  

 

Предложения: 

 
1. Предложение Богдановичской городской прокуратуры                                           

от 04.08.2023 о внесении изменений в Положение о муниципальном 

жилищном контроле на территории городского округа Богданович, 

утвержденное решением Думы городского округа Богданович                                 

от 26.01.2023 № 1. 

ПРИНЯТО решение Думы городского округа Богданович                                   

от 28.09.2023 № 74 «О внесении изменений в решение Думы городского 

округа Богданович от 26.01.2023 № 1 "Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле на территории городского округа 

Богданович"». 

2. Предложение Богдановичской городской прокуратуры                                           

от 14.09.2023 о внесении изменений в Положение о порядке проведения 

конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и 

включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной 

службы в органах местного самоуправления городского округа Богданович,  

утвержденное решением Думы городского округа Богданович от 25.03.2021 

№ 15. 

ПРИНЯТО: решение Думы городского округа Богданович от 26.10.2023 

№ 82 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Богданович 

от 25.03.2021 № 15 "Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и 

включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной 

службы в органах местного самоуправления городского округа 

Богданович"». 

 

ПРОТЕСТЫ: 

 

1. Протесты Богдановичской городской прокуратуры от 

01.07.2023 на Положения: 

- о муниципальном жилищном контроле на территории городского 

округа Богданович»; 



10 

 

- о муниципальном лесном контроле на территории городского округа 

Богданович»; 

- о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах 

городского округа Богданович»; 

- о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

муниципального образования городской округ Богданович»; 

- о муниципальном земельном контроле на территории городского 

округа Богданович». 

 

28.09.2023 года на очередном заседании Думы, по результатам 

рассмотрения протестов, были приняты решения Думы городского округа 

Богданович:  

- о внесении изменений в решение Думы городского округа Богданович 

от 26.01.2023 № 1 «Об утверждении Положения о муниципальном 

жилищном контроле на территории городского округа Богданович»; 

- о внесении изменений в решение Думы городского округа Богданович 

от 26.01.2023 № 2 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном 

контроле на территории городского округа Богданович»; 

- о внесении изменений в решение Думы городского округа Богданович 

от 26.01.2023 № 3 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства в границах городского округа Богданович»; 

- о внесении изменений в перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований в сфере муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования 

городской округ Богданович, утвержденный решением Думы городского 

округа Богданович от 25.05.2023 № 42; 

- О внесении изменений в решение Думы городского округа Богданович 

от 23.09.2021 № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле на территории городского округа Богданович». 

2. Протест Богдановичской городской прокуратуры от 12.12.2023     

на решение Думы городского округа Богданович от 06.04.2017 № 24                         

«Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения 

нормативов градостроительного проектирования городского округа 

Богданович». 

ПРИНЯТО решение Думы городского округа Богданович от 25.01.2024  

№ 3 «О внесении изменения в решение Думы городского округа Богданович 

от 06.04.2017 № 24 "Об утверждении Положения о составе, порядке 



11 

 

подготовки и утверждения нормативов градостроительного проектирования 

городского округа Богданович"». 

Все замечания своевременно устранены. 

 

Дума городского округа Богданович принимала меры по созданию 

условий для реализации права граждан на осуществление местного 

самоуправления. В соответствии с законодательством представительным 

органом организовывались публичные слушания с участием представителей 

общественных организаций, населения городского округа по обсуждению 

проектов решений о внесении изменений в Устав городского округа, проекта 

решения об утверждении бюджета городского округа на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов. 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления» от 09.02.2009 № 8 - ФЗ Дума городского округа 

Богданович, как орган местного самоуправления, размещает информацию о 

своей деятельности в сети «Интернет» на официальном сайте http://дума-

богданович.рф и публикует в газете «Народное слово» (приложение к газете 

– Спецвыпуск газеты «Муниципальный вестник»). В настоящее время на 

официальном сайте Думы городского округа Богданович граждане могут 

получить интересующую их информацию о работе представительного органа 

местного самоуправления, ознакомиться с решениями, принятыми Думой, 

повестками заседаний Думы, постоянных депутатских комиссий и 

публичных слушаний. 

Все заседания Думы проводятся открыто. Проект повестки публикуется 

в газете «Народное слово». Заседания Думы транслируются по местному 

телевидению «ТВ- Богданович», также заседания можно посмотреть в сети 

интернет. В газете «Народное слово» публикуются материалы по итогам 

заседаний Думы. 

 

 В течение 2023 года в адрес Думы поступили обращения от граждан и 

организаций. Все обращения, поступившие в адрес Думы городского округа 

Богданович, рассмотрены. Письменные обращения, содержащие вопросы, 

решение которых не входит в компетенцию Думы городского округа, 

направлялись в соответствующие органы или соответствующим 

должностным лицам, в компетенцию которых входит их решение, с 

уведомлением об этом гражданина, направившего обращение. 

В постоянном режиме депутаты проводили работу по поступающим к 

ним обращениям граждан. 

 

Депутаты активно работали на заседаниях Думы, постоянных 

депутатских комиссий и рабочих группах. Подготовлено и проведено 36 

заседаний постоянных депутатских комиссий, в том числе: 



12 

 

- комиссия по бюджету и экономической политике - 16; 

- комиссия по вопросам местного самоуправления и законодательства - 

10; 

- комиссия по социальным вопросам - 4; 

- комиссия по городскому хозяйству, градостроительству и 

землепользованию - 6. 

 

Депутаты принимали участие в работе различных комиссий и 

Советов, созданных при главе городского округа и в администрации 

городского округа:  

- по внесению изменений в Устав городского округа; 

- в градостроительном совете; 

- комиссии по вопросам укрепления финансовой самостоятельности 

Бюджета городского округа Богданович; 

- балансовой комиссии по эффективности управления муниципальной 

собственностью; 

- по присвоению почётных званий; 

- по оценке и обсуждению проектов и предложений по благоустройству 

территории городского округа Богданович при реализации приоритетного 

проекта «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы». 

 

Депутаты также принимали участие в проведении публичных 

слушаний: 

 - по проекту внесения изменений в «Правила землепользования и 

застройки городского округа Богданович»; 

 - по проекту решения Думы городского округа Богданович «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Богданович 

за 2022 год»; 

- по проекту бюджета городского округа Богданович на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

Кроме вышеперечисленных комиссий, депутаты Думы принимали 

активное участие в различных совещаниях, комиссиях, общественных 

обсуждениях, встречались с жителями городского округа, общественными 

организациями, главой городского округа, руководителями органов 

местного самоуправления, руководителями предприятий и учреждений 

городского округа Богданович по вопросам местного значения. 

 

Работа Думы городского округа Богданович в 2023 году прошла в 

активном режиме и была направлена на улучшение жизни населения и 

социально-экономическое развитие городского округа Богданович. 

 

 

 



13 

 

Анализ явки депутатов восьмого созыва 

 на заседания Думы за 2023 год 

 

ФИО Всего заседаний 

Думы 

Пропущено 

1 2 3 

Асанова Анна Владимировна 15 10 

Брюханова Юлия Андреевна 15 4 

БубенщиковАлексей Владимирович 15 2 

Буслаев Алексей Сергеевич 15 9 

Воронин Иван Владимирович 15 2 

Горобец Кристина Владимировна 15 2 

Гребенщиков Владимир Петрович 15 1 

Гринберг Юрий Александрович 15 0 

Дягилева Марина Владимировна 15 0 

Крячко Александр Иванович 15 4 

Кунавина Надежда Анатольевна 15 3 

Кунников Андрей Леонидович 15 5 

Мельников Александр Витальевич 15 1 

Нусратов Рустам Мубинович 15 11 

Парадеев Анатолий Витальевич 15 1 

Суфьянова Ольга Павловна 15 5 

Тришевский Владимир Дмитриевич 15 3 

Фомин Сергей Александрович 15 3 

Хорьков Кирилл Юрьевич 15 6 

Чистополов Сергей Михайлович 15 0 

 


